
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОНСЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат выдан

Серик Ирина Валерьевна
педагог - психолог МАДОУ №1 

приняла участие в методическом объединении 
педагогов - психологов ДОУ и выступила с докладом 

из опыта работы на тему:

«Родительские клубы как эффективный метод 
работы с семьями дошкольников»

ПРОТОКОЛ №2 
От 24. 01.20 г.

Начальник управле 
МО Приморско-Ах

В.А. Ясиновская

г. Приморско-Ахтарск 
2020г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОНСЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат выдан

Серик Ирине Валерьевне
педагогу - психологу МАДОУ №1 

приняла участие в методическом объединении 
педагогов - психологов ДОУ 

и выступила с докладом 
на тему:

« Специфика составления психологического 
представления на ребенка для ППк ДОУ»

ПРОТОКОЛ №1
От 23.10.20 г.

Начальник управления образования 
МО Приморско-Ахтарский район

г. Приморско-Ахтарск 
2020г.

ЗА. Ясиновская



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО - АХТАРСКИЙ РАЙОНсертификат

подтверждает, что

Серик Ирина Валерьевна
педагог - психолог МАДОУ №1 

приняла участие в методическом объединении 
педагогов - психологов ДОУ 

и провела мастер класс на тему:

«Развивающие игры в работе

педагога- психолога ДОУ с детьми ОВЗ»

ПРОТОКОЛ №2 
От 19. 02.21г.

Начальник управления обра: 
МО Приморско-Ахтарский

Lov, л
В.А. Ясиновская

г.Приморско - Ахтарск
2021г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО - АХТАРСКИЙ РАЙОН

подтверждает, что

Серик Ирина Валерьевна
педагог - психолог МАДОУ №1 

приняла участие в методическом объединении 
педагогов - психологов ДОУ

и выступила с докладом из опыта работы на тему:

«Виды детской одаренности и ее диагностика»

ПРОТОКОЛ №3

г.Приморско - Ахтарск
2021г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОНСЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат выдан

Серик Ирине Валерьевне
педагог} - психологу МАДОУ №1 

за участие в работе районного методического 
объединения педагогов - психологов ДОУ 

и выступление с докладом на тему:

« Эрготерапия, как метод работы 
с дошкольниками»

ПРОТОКОЛ №1 
от 22.10.21 г.

2021г.
Г.

Начальник управления обр 
МО Приморско-Ахтарскш

В.А. Ясиновская



УПРАВЛ ЕНИЕ ОБРАЗОВ А НИ Я
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ. РАЙОН

ПРИКАЗ
от ' ?

г. Приморско-Ахтарск

О внесении педагогического опыта 
в муниципальный банк данных

№> ЯЯ^

С целью распространения передового педагогического опыта, 
способствующего повышению качества образования в системе образования 
муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и на основании 
решения районного Методического совета по дошкольному образованию 
(протокол № 1 от 08.10.2021 г.) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в муниципальный банк передового педагогического опыта 
Приморско-Ахтарского района материалы педагогического опытг 
следующих педагогов: 
- Кульковой О.А., воспитателя МАДОУ № 1 , (тема - «Патриотическое 
воспитание старших дошкольников на традициях Кубани»);
- Федоряк Е.Н. , учителя-логопеда МАДОУ № 1, Петченко С.В., учителя - 
логопеда МАДОУ № 1, (тема - «Логопедический родительский клуб, г. - 
средство профилактики нарушений речи у детей дошкольного возраста :
- Павлычевой К.Б., педагога-психолога МАДОУ № 1, Серик И. В., педа. о.-д-

психолога МАДОУ № 1, (тема - «Встреча в семейном к.т
психологической направленности «Я и мой ребенок»);
- Серик И.В., педагога-психолога МАДОУ № 1, (тема- «Использование
кинезио мешочков в коррекционной практике педагога-психолога ДОУ как 
метод всестороннего развития ребенка»);
- Кущ Е.И., педагога-психолога МБДОУ № 2, (тема - «Использование 
интерактивных технологий для развития психологический процессов у детей 
подгоювительной к школе группе в игровом взаимодействии родителя и 
ребенка»);
- Головко С.В., воспитателя МБДОУ № 7 , (тема- «Математическое развитие 
детей старшего дошкольного возраста «Познаем в игре»);

Костюк Т.В., социального педагога МБДОУ № 18(тема- «Формирование у 
дошкольников семейны^^^^^^ей через осуществление сотрудничества 
педагогов и родителе
- Долгих Е.В., у чир 
пособий в развитии/)

У № 4, (тема- «Роль игр и игровых

ЗА №1
3ABWW4 

шдакь ЯЯЙ.



-Фомичевой С.В, воспитателя МБДОУ № 4, (тема - «Духовно-нравственное 
воспитание дошкольников в группе казачьей направленности»);
- Пыльной М.А., воспитателя МБДОУ № 13, (тема - «Приобщение детей 
дошкольного возраста к истокам, традициям и быту кубанских казаков»)-
- Ростовой Ю.А., воспитателя МБДОУ № 18, (тема - «Формирование основ 
финансовой грамотности у детей старшего возраста»);
- Попугай И.И., воспитателя МБДОУ № 18, (тема- «Моделирование как- 
метод формирования экологической культуры старших дошкольников»).

2. Начальнику методического отдела МКУ ЦПО (Богданова):
2.1. Осуществить распространение информации о педагогическом опыте 

авторов, поместив информационную карту передового педагогически о 
опыта на сайт управления образования.

2.2. Выдать сертификаты авторам опытов работы, внесенных в 
муниципальный банк передового педагогического опыта.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образ Е.М. Давиденко

ЗиалтдиноваМ.В. 
2-10-66


